
 

 平成 25 年 2 月 27 日

各    位 

会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長  松 谷 昌 樹

（コード番号 8918 東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役管理部長 佐 瀬 雅 昭

電 話 番 号 0 4 5 － 3 4 5 － 7 7 7 8 （ 代 表 ）

 

反社会的勢力等との関与に関する自主調査の結果について 

 

すでに開示しております通り、当社は金融商品取引法違反（有価証券報告書の虚偽記載）

容疑で、現在、証券取引等監視委員会及び神奈川県警（以下「当局」といいます。）の調査

を受けております。 

また、一部報道機関から、当社が反社会的勢力等と関与していたとの報道がなされました。 

 

当社といたしましては、一部報道にありました、反社会的勢力等との関与につき、そのよ

うな事実は全く無かったものと確信しておりますものの、今後の取引において同様の疑義が

呈されることの無い様、念のため、下記の様に自主調査を進めてまいりました。 

今般、当該自主調査結果につき、取りまとめましたので、ご報告申し上げます。 

 

記 

 
調査①：当局の調査対象となっていると想定される不動産に係る取引先について、警視庁及

び神奈川県警に対し、芝大門法律事務所を通じて、上記の目的に照らし、暴力団経

営支配法人等に該当するか否かの照会を行った結果、当該弁護士事務所より、これ

らの取引先が、現時点において暴力団経営支配法人等に該当すると判断することは

到底できない旨の報告書を受領いたしました。 
調査②：当社は、基本的に民間調査会社による調査等により、反社会的勢力等との関与がな

いことを確認した上で、新規取引を始めております。当社の過去の取引先に関しま

しても、調査結果を再確認し、何ら問題がないことを確認しております。 
調査③：当社及び当社グループの全役職員から、反社会的勢力等との関与がない旨の誓約書

を受領いたしました。 
 
 これらの調査を実施した結果、当社といたしましては、これまで一貫して申し上げており

ます通り、当社が反社会的勢力等と関与していたというような事実は一切ありません。 
 

以上 


